
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №23 КУРОРТНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

(ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №23 КУРОРТНОГО РАЙОНА СПб) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

05.07.2024                                                Санкт-Петербург                                                  №93/од

 

О внесении изменений в приказ ГБДОУ детского сада №23 

 Курортного района Санкт-Петербурга от 03.04.2024 №46/од 

 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным 

 программам дошкольного образования в ГБДОУ детского сада №23  

Курортного района Санкт-Петербурга» 

  

В целях приведения Правил приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в ГБДОУ детского сада №23 Курортного района СПб в соответствии с 

требованиями действующего законодательств и реализации прав граждан на образование по 

образовательным программам дошкольного образования: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования в ГБДОУ детского сада №23 Курортного района Санкт-Петербург (далее – 

Правила) от 03.04.2024 №46/од следующие изменения: 

1.1.  В приложении №1 к Правилам раздела «Дети, родители (законные представители) 

которых имеют право на первоочередной прием в образовательное учреждение»: 

            Пункт35 «Дети, из неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

имеющих право на первоочередной прием» исключить. 

          Пункт36 «Дети, родитель (законный представитель) которых занимает штатную должность в 

данном образовательном учреждении» исключить. 

         Пункт37 «Дети из семей, в которых воспитывается ребенок-инвалид» исключить. 

1.2. В раздел: «Дети, родители (законные представители) которых имеют право 

      преимущественного приема в образовательное учреждение» включить: 

        Пункт40 «Дети, родитель (законный представитель) которых занимает штатную должность в 

данном образовательном учреждении»; 

       Пункт41 «Дети из семей, в которых воспитывается ребенок-инвалид». 

1.3. В Приложении №1 к Правилам раздела «Дети, родители (законные представители) 

которых имеют право на внеочередной прием в образовательное учреждение»: 

Включить Пункт10 «Дети, один из родителей (законных представителей), которых 

участвует или участвовал в проведении специальной военной операции (в выполнении 

специальных задач) на территориях Запорожской области и Херсонской области, в том 

числе призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 

№647«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации». 

   2. Осуществлять прием воспитанников на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в ГБДОУ детского сада №23 Курортного района СПб в соответствии с 

утвержденными Правилами. 



3.Бережковой Л.Г., старшему воспитателю обеспечить информирование родителей (законных 

представителей) о внесении изменений в Правила на официальном сайте учреждения, 

информационном стенде.  

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                            Т.В. Головина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД №23 КУРОРТНОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Головина Татьяна Викторовна, Заведующий

25.07.24 10:13 (MSK) Сертификат 41B46D10DFDF226AEA8E121EA67D8D6A


